
4NP - Dostavba a fasáda
(nezahrnuje zateplení zbylé částí domu)

● Instalace bleskosvodu
● Zateplení (16cm polystyren)
● Venkovní žaluzie nad okna i nad balkónové dveře
● Terasová podlaha na balkóně
● Zábradlí na balkóně
● Madla před fr. okny

Fasáda u nadstavby

Oplechování
Orientační skladba

● 16 cm polystyren zateplení (materiál máme)
● 8 cm Rošt z latí pro upevnění plechu
● Satjam Rapid 510

○ purex
○ SoundControl
○ Bez prolisů (oproti provedení na střeše)
○ RR023 (grafitová šeď) / RAL7024

Detaily
● Oplechování by mělo průběžně proběhnout až k horní hraně střechy.
● Nad okny a balkónovými dveřmi box na venkovní žaluzie
● Připravit kotvení pro upevnění madel před okny

○ Detaily dojednat s dodavatelem madel
● Připravit kotvení pro upevnění vedení žaluzií

○ Detaily dojednat s dodavatelem žaluzií
○ Představa je, že drážky pro vedení budou naložená na plechovém ostění.

● Připravit kotvení pro zábradlí na balkóně (levá část)
○ Detaily dojednat s dodavatelem zábradlí

● Odvod z okapů skrytý pod fasádou
● Mřížka pro vývod kanalizace (mezi fr. okny)
● Oplechovaná část ze strany balkónu by měla počítat s tím, že se zde bude dávat

žebřík pro výlez na střechu. Bylo by vhodné mít v nějaké místě nějakou zarážku, aby
bylo jisté, že žebřík nespadne.

Neoplechovaná část - balkón
Orientační skladba

● Zateplení z polystyrenu
○ Tloušťku zateplení zvolit tak, aby se box na venkovní žaluzie celý skryl

● Omítka



Detaily
● Oplechovaný podhled

○ Satjam Rapidem 510
○ RR023 / RAL 7024

● Připravit montážní desku pro osvětlení
○ Něco jako Montážní deska do zateplení

● Připravit montážní desku pro venkovní zásuvku
○ Něco jako Montážní deska do zateplení

● Připravit kotvení pro vedení žaluzií (pravá strana)
○ Pozor, komplikace - levá strana vedení žaluzií bude na oplechované části,

pravá na omítané části.
● Ponechat vývod kondenzátu kanalizace

Zídka na balkóně
Detaily

● Omítnout
● Horní oplechování

○ RAL7024
● Bez zateplení. Jen z pohledové strany (od zahrady) se průběžně vyvede zateplení ze

spodní části domu (udržení pohledové roviny)
● Vedení bleskosvodu nad střechu (vedený u JZ rohu domu)

Jižní štít
● Bez zateplení, jen omítnout.

Terasa
● Chtěli jsme exotické dřeviny, ale jsme velice limitovaní výškou u balkonových dveřích

(chyba projektu).
● Výška od roviny podlahy k hraně prahu balkonových dveří (které mají být

bezprahové): 55 mm (zaměřeno)

Podhled balkónu
● Jaké jsou možnosti? Oplechovaný Rapidem?

Výrobky
● Zábradlí na balkón

○ Kovové, svislé příčky, “hranaté” provedení, bez skleněné výplně.
○ RAL 7024

● Madla před fr. okna

https://www.kopos.cz/cs/produkt/8709-montazni-deska-do-zatepleni
https://www.kopos.cz/cs/produkt/8709-montazni-deska-do-zatepleni


○ Kovové, jen vodorovná tyč.
○ RAL 7024
○ Průběh: Okno, žaluzie, madlo

● Venkovní žaluzie
○ Plně skryté do fasády/oplechování
○ Profil Z-90
○ Ovládané motorem

■ Jen napojení na elektřinu
■ Bez ovládací jednotky
■ Ovládáno bude chytrou domácností.

○ Rozměry otvorů
■ 2ks (fr. okna): 1570x2180 (dxš)
■ 1ks (balkónové dveře): 2650x2430 (dxš)


